
Министерство образования и науки Республики Калмыкия 
МКОУ «Большецарынская средняя общеобразовательная школа №2 им. М.В. Хонинова»

Приказ № у /

от / Т  2021 года

«О подготовке создания «Точка роста»»

п. Большой Царын

На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 12.01.2021 г. № Р-6 

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно- научной и технологической направленностей», 

национального проекта «Образование» и в целях организации работы по созданию и 

функционированию Центра образования естественно- научной направленности «Точка 

роста»,

Приказываю:

1. Создать Центр образования естественно-научной направленности «Точка роста» на 

базе МКОУ «БЦСОШ № 2 им. М.В.Хонинова», осуществляющей образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам и расположенной в 

сельской местности, направленных на формирование современных компетенций и 

навыков у обучающихся, в том числе по предметным областям «Физика», «Химия», 

«Биология».

2. Назначить руководителем Центра образования естественно- научной 

направленности «Точка роста», Иванову Эльвиру Владимировну, учителя химии и 

биологии.

3. Создать рабочую группу в следующем составе:

- Иванова Эльвира Владимировна - учитель химии и биологии, руководитель 

группы

Члены рабочей группы:

- Гришкина Валентина Утаевна - учитель физики и математики;

- Дудаков Федор Константинович - учитель математики;

- Татаева Елена Владимировна - учитель информатики;

- Камалова Нигера Хусеновна - учитель информатики;

- Казакова Баира Бадмаевна - заместитель директора по УВР.



4. Членам рабочей группы разработать план учебно- воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в Центре в срок до_____________

5. Ивановой Э.В., обеспечить выполнение плана по подготовке создания Центра 

«Точка роста».

6. Татаевой Е.В., ответственной за сайт, подготовить материалы для сайта 

.образовательной организации.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Казакову Б.Б., зам. 

директора по УВР.

/ Канкаев Э.П./

С приказом ознакомлены-


